

# DIETRICH.

WEINGUT SEIT 1608

WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · 67229 GROSSKARLBACH



## WEISS 0,75L.

NR.	JAHRGANG.	BEZEICHNUNG.	ALK.	PREIS/BRUTTO.
1.	2020	SAUVIGNON BLANC TROCKEN Großkarlbacher Osterberg QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20 €/L
2.	2020	GRAUER BURGUNDER TROCKEN Weisenheim a. Sand Rosenbühl QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20 €/L
3.	2020	CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER TROCKEN Großkarlbacher Burgweg QbA	13,0 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
4.	2020	WEISSER BURGUNDER TROCKEN Großkarlbacher Burgweg QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
5.	2020	CHARDONNAY TROCKEN Großkarlbacher Burgweg QbA	13,0 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
6.	2020	RIESLING & SAUVIGNON BLANC Großkarlbacher Osterberg QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
7.	2020	RIESLING TROCKEN Laumersheimer Steinbuckel QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
8.	2019	RIESLING FEINHERB Großkarlbacher Burgweg QbA	12,0 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L

# DIETRICH.

WEINGUT SEIT 1608

WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · 67229 GROSSKARLBACH



## ROT / ROSÉ 0,75L.

NR.	JAHRGANG.	BEZEICHNUNG.	ALK.	PREIS/BRUTTO.
9.	2020	PINOT NOIR ROSÉ TROCKEN Großkarlbacher Burgweg QbA	12,5 %	<b>6,90 €/FL</b> 9,20/L
10.	2018	MERLOT ROTWEIN TROCKEN Großkarlbacher Osterberg Prädikatswein	13,5 %	<b>8,20 €/FL</b> 10,93 €/L
11.	2017	CAB & CO. ROTWEIN TROCKEN Großkarlbacher Osterberg Cabernet Dorsa, Merlot, Pinot Noir	13,5 %	<b>8,20 €/FL</b> 10,93 €/L

## GOLD 0,75L.

NR.	JAHRGANG.	BEZEICHNUNG.	ALK.	PREIS/BRUTTO.
12.	2017	CUVÉE CLAVIS ROTWEIN TROCKEN Merlot / Cabernet Sauvignon / Cabernet Dorsa	14,0 %	<b>16,00 €/FL</b> 21,33 €/L
13.	2015	FORTIS ROTWEIN TROCKEN Cabernet Dorsa Großkarlbacher Osterberg	14,0 %	<b>14,00 €/FL</b> 18,67 €/L
14.	2015	PINOT NOIR ROTWEIN TROCKEN Großkarlbacher Burgweg	13,0 %	<b>14,00 €/FL</b> 18,67 €/L

# DIETRICH.

WEINGUT SEIT 1608



WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · 67229 GROSSKARLBACH

15.	2018	WEISSER BURGUNDER TROCKEN / OAKED Landwein	12,5 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
16.	2018	SAUVIGNON BLANC TROCKEN / OAKED Landwein	12,5 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
17.	2018	PINOT NOIR ROSÉ TROCKEN / OAKED Landwein	12,5 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
18.	2019	OC / ORANGE CHARDONNAY TROCKEN Landwein	13,5 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
19.	2018	RIESLING TROCKEN IM GROSSEN GARTEN QbA	12,5 %	18,00 €/FL 24,00 €/L
20.	2015	BLACK LABEL QbA	14,0 %	42,00 €/FL 56,00 €/L

## PRICKELDES 0,75L.

NR.	JAHRGANG.	BEZEICHNUNG.	ALK.	PREIS/BRUTTO.
21.		RIESLING SEKT BRUT	12,0 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
22.		PINOT ROSÉ SEKT BRUT	12,0 %	12,00 €/FL 16,00 €/L
23.		SECCO WEISS	12,5 %	7,00 €/FL 9,33 €/L
24.		SECCO SUNDOWNER ROSÉ	12,5 %	7,00 €/FL 9,33 €/L

# DIETRICH.

WEINGUT SEIT 1608



WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · 67229 GROSSKARLBACH

## LITER.

NR.	JAHRGANG.	BEZEICHNUNG.	ALK.	PREIS/BRUTTO.
25.	2020	<b>RIESLING TROCKEN</b> Großkarlbacher Burgweg QbA	12,5 %	5,20 €/FL
26.	2020	<b>RIESLING HALBTROCKEN</b> Großkarlbacher Burgweg QbA	12,0 %	5,20 €/FL
27.	2019	<b>MÜLLER THURGAU</b> Großkarlbacher Osterberg QbA	12,0 %	5,20 €/FL
28.	2020	<b>PORTUGIESER WEISSHERBST HALBTROCKEN</b> Großkarlbacher Osterberg QbA	12,0 %	5,20 €/FL
29.	2018	<b>ROTWEIN</b> Großkarlbacher Osterberg QbA	14,0 %	5,20 €/FL

1. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Verpackung ab Hof in Euro, inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer.

2. Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Rechnung, sofort ohne Abzug zahlbar. Bis zur vollständigen Bezahlung der gesamten Forderung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gelieferten Ware vor. Übereignung oder Verpfändung derselben bis zur vollständigen Bezahlung ist daher gesetzlich unzulässig. Bei Neukunden und im Exportversand liefern wir per Vorauskasse.

3. Die Ware bitte nach Erhalt im Beisein des Transporteurs auf Vollständigkeit, Richtigkeit und evtl. Transportschäden überprüfen. Beanstandungen sofort auf Ihrem Frachtbrief bestätigen lassen und uns innerhalb von 8 Tagen mitteilen.

4. Leergut wird ohne Vergütung ab Hof zurückgenommen.

5. Mängelrügen werden nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Sendung berücksichtigt.

6. Weinlieferungen je 18 Flaschen: 5,99 €. Ab 90 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus.

# DIETRICH.

WEINGUT SEIT 1608



WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · 67229 GROSSKARLBACH

7. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 67229 Großkarlbach. Gerichtsstand ist 67269 Grünstadt. Wenn der Kunde Kaufmann ist, ist unser Geschäftssitz Erfüllungsort und Gerichtsstand.
8. Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rechnung des Kunden. Wenn der Kunde Verbraucher ist, erfolgt die Lieferung auf Rechnung des Kunden.
9. Mit dieser Liste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.
10. Hinweis zum Jugendschutz: Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Bitte beachten Sie die Informationen zur Lebensmittelinformationsverordnung: Alle Weine, Schaum- und Perlweine dieser Liste enthalten Sulfite.

Bankverbindung: RV Bank Freinsheim eG

BLZ: 546 618 00

BIC: GENODE61FSH

IBAN: DE32 5466 1800 0100 1228 07

---

WEINGUT DIETRICH · AM OSTERBERG 1 · D-67229 GROSSKARLBACH/PFALZ

FON 0 62 38 / 20 00 · FAX 0 62 38 / 1494 · BANKVERBINDUNG: RAIBA FREINSHEIM (BLZ 546 618 00)

KONTO-NR 100 122 807 · IBAN: DE 32 5466 1800 0100 1228 07 · BIC GENODE 61 FSH

WWW.WEINHOF-DIETRICH.DE · INFO@WEINHOF-DIETRICH.DE